Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

21.10.2021 № 433

Об информировании участников образовательных отношений об особенностях

контрольных измерительных материалов единого государственного экзамена в

2022 году

В соответствии с письмом Департамента образования Ивановской области от

19.10.2021 № 3947-008/01-12 «О подготовке к ГИА-11», по итогам Всероссийского

совещания «Актуальные вопросы в области общего образования. Итоги

государственной итоговой аттестации и иных процедур в 2021 году и перспективы

на 2022 год», в целях подготовки к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций в рамках подготовки к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2022 году обеспечить выполнение в период с 25.10.2021 года

по 08.11.2021 год следующих мероприятий:

1.1. провести широкую информационно-разъяснительную работу среди

педагогических работников об особенностях контрольных измерительных

материалов ЕГЭ 2022 (ознакомить под роспись);

1.2. провести родительские собрания «Об изменениях контрольных

измерительных материалов ЕГЭ 2022 года» (предоставить фотоотчет);

1.3. провести мониторинг выбора учебного предмета для сдачи

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования среди выпускников 11 класса по форме

(приложение).

1.4. представить на электронный адрес Svetlana_Belobrova11@mail.ru отчет о

проделанной работе в срок до 10.11.2021 года

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника

отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления

образования Белоброву С.С.

Начальник Управления образования

Исп.

Белоброва С.С., 2-25-67

mailto:Svetlana_Belobrova11@mail.ru

Приложение

Мониторинг выбора учебного предмета для сдачи государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования

выпускниками 11 класса

№

п.п.
Ф.И.О выпускника Экзамены

Наименование

ВУЗа
Специальность